
（１）施設サービス利用者数

　　①最新の利用者数 （令和７年１月分）

（２）居宅サービス利用者数

　　①最新の利用者数 （令和７年１月分）

介護 予防 計 介護 予防

458 458 448

25 0 25 22 0

268 70 338 188 46

34 9 43 47 17

1,204 1,204 1,198

578 315 893 608 345

1,647 615 2,262 1,553 539

173 9 182 197 14

33 0 33 27 1

679 78 757 520 49

410 37 447 434 30

2 0 2 0 0

200 42 242 193 42

0 0 0

36 0 36 39 0

224 57 281 247 66

94 94 59

90 90 102

431 431 414 ※総合計値は実人数です。

3,552 1,224 4,776 6,296 1,149 　1人が複数のサービスを受ける場合もあるため、各サービスの利用者数を単純合計した値とは合いません。

＊介護サービス利用状況＊
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小規模多機能型居宅介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

複合型サービス
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＜今年度の利用者数の推移＞

＜今年度の利用者数の推移＞

（単位：人）

（単位：人）



　　②最新の利用単位数 （令和７年１月分）

※１単位あたり10円です。

　　③最新及び平均の利用率等 （令和７年１月分）

区分
平　均
利用率

要支援１ 61.38%

要支援２ 62.38%

要介護１ 76.81%

要介護２ 86.46%

要介護３ 86.60%

要介護４ 89.78%

要介護５ 87.03%

81.76%

7,133,298

69,078,366

区分
月実績

合計

平均利用
人　　数

663 人

569 人

1,433 人

886 人

567 人

433 人

206 人

4,757 人

5,992,139

24,024,245

0

855,297

5,433,938

1,386,026

2,598,660

3,881,397

447,451

2,046,314

160,441

1,447,609

124,163

17,604,778

5,756,854

2,757,425

2,578,308

208,248

1,386,026

2,598,660

7,133,298

65,196,969

0

226,638

25,368

1,090,352

573,126

34,537

0

79,219

1,009,593

03,925

4,594,501

0

855,297

4,986,487

395,113

0

居宅療養管理指導

認知症対応型共同生活

認知症対応型共同生活(短期)

特定施設入居者生活介護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

予防 計

2,046,314

160,441

1,220,971

98,795

17,604,778

4,666,502

2,184,299

2,543,771

208,248

686,189

12,218,467

765,408

13,228,060

3,925

4,989,614

訪問通所サービス
支給限度単位総数

15,094,179

13,280,758

12,026,485

総合計

介護

小規模多機能型居宅介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

複合型サービス

 地域密着型通所介護

訪問介護

訪問入浴

訪問看護

訪問リハ

通所介護

通所リハ

福祉用具貸与

短期入所生活介護

短期入所療養介護

71,134,673

要介護ごと
の支給限度

単位数（1月当り）

10,531

5,032

87,004,302

19,705

36,217

27,048

30,938

6,493,419

3,336,216 2,047,834

18,454,02116,765

3,737,977

17,458,630

15,336,216

13,396,154

7,460,702

平均利用単位数


